СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2022 года № 70
                 с.Сторожевое 2-е

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.03.2019 №132 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения от 11.03.2019 № 132 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7.3. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«7.3. Лицам, указанным в пункте 7.1 гарантируется заблаговременное оповещение о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта.

Оповещение осуществляется посредством обнародования  муниципального правового акта о назначении публичных слушаний в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов, установленных для официального обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации. Также оповещение осуществляется посредством размещения муниципального правового акта о назначении публичных слушаний на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
1.2. Пункт 12.2. Положения изложить в следующей редакции:
«12.2. В течение трех рабочих дней со дня подготовки заключения о результатах публичных слушаний Организатор направляет заключение соответствующему должностному лицу, органу местного самоуправления и обеспечивает его обнародование в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
1.3. В пунутах 11.1. и 11.4. Положения слово «число» заменить словом «количество».

1.4. Пункт 13.8. Положения изложить в следующей редакции:
«13.8. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний:

1) не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит обнародованию в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации;

2) распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных слушаний органа местного самоуправления, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 2 настоящего раздела (далее - территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания), иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.

Информационные стенды, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                      Н.П.Соколова